РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВООБИНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» марта 2023г.                                                                                                    № 5
с. Новообинцево

О подготовке проекта«Внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Новообинцевский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края»

В соответствии со статьей 31 и 32 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования Новообинцевский сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать работу по подготовке проекта «Внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Новообинцевский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края» (далее – Проект).
2. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке Проекта (приложение).
3. Поручить Главе Новообинцевского сельсовета разработать техническое задание и проект муниципального контракта на разработку проекта «Внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Новообинцевский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Глава сельсовета                                                                                    В.П. Захарченко

Приложение к постановлению
Администрации сельсовета
от «06» марта 2023 г.  № 5

[bookmark: _Hlk100152935]Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта
«Внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Новообинцевский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края»
	№ п/п
	Порядок проведения работ по подготовке Проекта

	Сроки
проведения
 работ
	Исполнители, ответственные лица

	1
	Принятие решения о подготовке Проекта
	Март 2023
	Глава сельсовета

	2
	Опубликование сообщения о принятии решения о подготовке Проекта
	10.03.2023
	Глава сельсовета

	3
	Проведение работ по подготовке Проекта
	март – апрель 2023 г.
	ООО «Компания Земпроект»
Председатель Комиссии
Прием заявлений заинтересованных лиц в комиссию до 13.05.2022

	4
	Обеспечение проведения проверки Проекта на соответствие технических регламентов, документам территориального планирования муниципальных образований
	14.04.2023
	Председатель Комиссии

	5
	Направление Проекта Главе сельсовета или в случае обнаружения его несоответствия требованиям и документам, в комиссию на доработку
	14.04.2023
	Председатель Комиссии

	6
	Принятие решения о проведении публичных слушаний по Проекту
	17.04.2023
	Глава сельсовета

	7
	Обнародование решения о проведении публичных слушаний
	17.04.2023
	Глава сельсовета

	8
	Обнародование Проекта
	17.04.2023
	Глава сельсовета

	9
	Проведение публичных слушанийпо Проекту
	17.04.2023–12.05.2023
	Рабочая группа

	10
	Обеспечение подготовки заключения о проведении публичных слушаний
	12.05.2023
	Рабочая группа

	11
	Обнародование заключения о проведении публичных слушаний
	15.05.2023
	Рабочая группа

	12
	Представление Проекта Главе сельсовета
	22.05.2023
	Рабочая группа

	13
	Принятие решения о направлении Проекта в Совет депутатов Шелаболихинского района
	22.05.2023
	Глава сельсовета

	14
	Рассмотрение и утверждение Проекта, направление решения Главе района для опубликования
	На ближайшей сессии
	Совет депутатов Шелаболихинского района